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KẾ HOẠCH 

Triển khai hoạt động Dự án 8, duy trì kết quả Chương trình mục tiêu  

Y tế - Dân số năm 2024 

 

Căn cứ Công văn số 7272/BYT-KHTC ngày 27/12/2020 của Bộ Y tế về 

việc triển khai các giải pháp để duy trì và nâng cao các kết quả của Chương trình 

mục tiêu Y tế - Dân số trong giai đoạn tới. 

Căn cứ Quyết định số 1419/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; Quyết 

định số 214/QĐ-SYT ngày 19/01/2024 của Sở Y tế tỉnh Bắc Giang về việc dự 

toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 (lần 1); 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch triển khai hoạt động Dự án 8, duy trì kết quả 

Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số năm 2024 như sau: 

I. MỤC TIÊU 

Triển khai các hoạt động truyền thông y tế, truyền thông an toàn thực phẩm 

chủ động góp phần phòng, chống bệnh tật, nâng cao sức khỏe người dân và cộng 

đồng để duy trì thành quả Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số năm 2024. 

 II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

 1. Truyền thông chuyên trang An toàn thực phẩm 

 Duy trì hoạt động tuyên truyền chuyên trang An toàn thực phẩm trên 

Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang. Xây dựng và tuyên truyền các nội dung 

về an toàn thực phẩm, cụ thể: 

 - Xây dựng tin, bài, ảnh tuyên truyền trên chuyên trang ATTP của tỉnh: 

 + Số lượng bài tuyên truyền: 06 bài. 

 + Số lượng tin tuyên truyền: 60 tin. 

 + Số lượng ảnh tuyên truyền: 96 ảnh. 

 - Tuyên truyền thông qua banner trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Bắc 

Giang. 

 2. Truyền thông trên Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế 

 Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về các nội dung của Chương trình 

trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế tỉnh Bắc Giang. Thực hiện tuyên 

truyền bằng tin, bài, ảnh; banner tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử của 

Sở Y tế, cụ thể: 
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 - Xây dựng tin, bài, ảnh tuyên truyền trên cổng thông tin: 

 + Số lượng bài viết tuyên truyền: 118 bài. 

 + Số lượng tin tuyên truyền: 59 tin. 

 + Số lượng ảnh tuyên truyền: 180 ảnh. 

  - Tuyên truyền thông qua banner trên Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế. 

 III. KINH PHÍ 

 Tổng kinh phí thực hiện: 450.000.000 đồng, trong đó: 

 - Truyền thông chuyên trang An toàn thực phẩm: 100.000.000 đồng. 

 - Truyền thông trên Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế: 350.000.000 đồng. 

(Chi tiết tại phụ lục đính kèm) 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế:  

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện các hoạt động thuộc Dự 

án 8, duy trì kết quả Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số năm 2024. 

 - Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai hoạt động tuyên 

truyền về các nội dung của Chương trình trên chuyên trang An toàn thực phẩm 

của tỉnh Bắc Giang và Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế. 

 - Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung hoạt động của Dự án đã được 

phê duyệt đảm bảo đúng tiến độ và chất lượng./. 

Nơi nhận: 
- Các phòng thuộc Sở; 

- Trung tâm Thông tin, VP UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 
- Lưu: VT, TCHC. 

 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Nguyễn Văn Bình 
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